Beth sydd ar gael i gefnogi cwblhau Fframwaith Sefydlu Cymru Gyfan (AWIF) ar gyfer (Gweithwyr) Iechyd a Gofal Cymdeithasol o bob rhanbarth Gweithlu. Gellir ei rannu i bob tîm gweithlu.
Diweddarwyd Ionawr 2024

	Rhanbarth
	Cyswllt

	Pa gefnogaeth sydd ar gael

	Gwent Fwyaf
	Partneriaeth Iechyd, Gofal Cymdeithasol a Lles Gwent Fwyaf
Chris.Hooper@torfaen.gov.uk 

Timau Datblygu'r Gweithlu
Gwasanaeth Datblygu’r Gweithlu Blaenau Gwent a Chaerffili
workforcedevelopment@socialservicesblaenau-gwent.caerphilly.gov.uk

Datblygu’r Gweithlu Sir Fynwy
NaomiLovesay@monmouthshire.gov.uk

Datblygu’r Gweithlu Casnewydd
SocialCareWorkforceDevelopment@newport.gov.uk

Tîm Datblygu Sefydliadol Torfaen
cerileigh.evans@torfaen.gov.uk

	Mae Timau Datblygu'r Gweithlu yn gallu:

· Cynnig cyngor ar sut i fynd ati a chwblhau Fframwaith Sefydlu Cymru Gyfan (AWIF) Iechyd a Gofal Cymdeithasol.

· Darparu cyfleoedd dysgu i gwmpasu'r wybodaeth greiddiol sydd ei hangen ar gyfer AWIF trwy adnoddau a digwyddiadau/hyfforddiant lleol.

· Cynnig cyngor a chefnogaeth mewn perthynas â'r cymwysterau sydd eu hangen/a argymhellir.


	Caerdydd a'r Fro
	Caerdydd
Amy Jones
Amy.Jones3@cardiff.gov.uk
Sian Hendley
Sian.Hendley@cardiff.gov.uk 







	Mae Tîm Hyfforddi a Datblygu Caerdydd yn cynnig y canlynol:
Gweithdai AWIF gyda Choleg Caerdydd a’r Fro (CCAF). Cynhelir y rhain bedair gwaith y flwyddyn (mae 5ed yn cael ei gomisiynu yn ystod y flwyddyn galendr hyfforddi hon oherwydd galw gan ddarparwyr).
Gweithdai Rheolwyr AWIF gyda CCAF (cwrs cyntaf yn rhedeg nawr, nifer y gweithdai a gomisiynwyd ar gyfer y flwyddyn galendr hyfforddi nesaf i'w gadarnhau).
Mae Swyddog Cymwysterau a Chofrestru yn darparu cymorth i reolwyr, arweinwyr tîm, mentoriaid a staff drwy e-bost, galwadau ffôn, cyfarfodydd TEAMS a chyfarfodydd wyneb yn wyneb.

	
	Bro Morgannwg
Genette Webster
gwebster@valeofglamorgan.gov.uk 
socialcarewfdev@valeofglamorgan.gov.uk 
01446 704713
 
Amy Curtis 
Ajcurtis@valeofglamorgan.gov.uk


	Rydym yn comisiynu Coleg Caerdydd a’r Fro i gyflwyno rhaglenni AWIF i ddarparwyr mewnol ac allanol 

Byddwn yn cynnig cyngor ar sut i fynd ati a chwblhau Fframwaith Sefydlu Cymru Gyfan (AWIF) Iechyd a Gofal Cymdeithasol.

Rydym yn rhannu cyfleoedd dysgu i gwmpasu'r wybodaeth greiddiol sydd ei hangen ar gyfer AWIF trwy adnoddau a digwyddiadau/hyfforddiant lleol.
 
Cynnig cyngor a chefnogaeth mewn perthynas â chymwysterau sydd eu hangen/a argymhellir trwy ddiweddariadau Cymwysterau, cyfarfodydd cynnydd.
 
Fforymau Rheolwyr Cofrestredig.


	Cwm Taf

	Pen-y-bont ar Ogwr
Irene Davies, Swyddog Datblygu'r Gweithlu, Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr Irene.davies@bridgend.gov.uk 

Cwm Taf
Jill Davies, Tîm Datblygu’r Gweithlu Cwm Taf 07557480786
Jillian.Davies@rctcbc.gov.uk 

	Rydym yn darparu cyswllt/cymorth i reolwyr, arweinwyr tîm trwy e-bost, galwadau ffôn, cyfarfodydd TEAMS, gweithdai gloywi.




Cynnig cefnogaeth neu gyngor cyffredinol i Reolwyr gwasanaethau ar sut y dylent fod yn cwblhau'r logiau cynnydd a'u cyfrifoldebau o ran y llyfrau gwaith a'r opsiynau cofrestru. Nid ydym yn cefnogi staff i gwblhau'r llyfrau.


	Gorllewin Morgannwg

	Abertawe
Helena Gammond, Swyddog Gwasanaeth a Datblygu Staff (Abertawe) Helena.gammond@swansea.gov.uk
07827308009  

Castell-nedd Port Talbot
Jayne Kneath, Cydlynydd Canolfan Castell-nedd Port Talbot 
j.kneath2@npt.gov.uk
07775766197

Gorllewin Morgannwg
Annie O’Reilly 
Cydlynydd Datblygu Gweithlu LlC, Gorllewin Morgannwg
Annie.OReilly@swansea.gov.uk 

	Mynediad i'r porth e-ddysgu (Pwll Dysgu yn Abertawe) ar gyfer sesiynau cymorth AWIF ar gyfer darparwyr a gomisiynir a darparwyr allanol. 

Gellir darparu sesiynau gwybodaeth/cymorth trwy Teams ac wyneb yn wyneb ar gais, gan gwmpasu AWIF, cymwysterau a chofrestru gweithlu.





Partneriaeth Datblygu’r Gweithlu LlC/Gofal Cymdeithasol Cymru (SCWWDP) – Gweithio’n agos gyda Mentrau Cyflogaeth Deuluol i ddatblygu llwybr i gyfleoedd hyfforddi wedi’u hariannu ar gyfer cymwysterau Craidd ac Ymarfer.


	Gorllewin Cymru

	Sir Gaerfyrddin

Dirk Neuman, Rheolwr Datblygu'r Gweithlu SWWDP a Chanolfan Datblygiad Proffesiynol Sir Gaerfyrddin
dneuman@Carmarthenshire.gov.uk 


Cyngor Sir Ceredigion
Debbie Ayriss, Rheolwr Dysgu a Datblygu 
Debbie.Ayriss@ceredigion.gov.uk 

Debbie Barron
Uwch Gydlynydd Dysgu a Datblygu
Debbie.Barron2@ceredigion.gov.uk 


Sir Benfro
Annie Easton – Rheolwr SCWWDP 
Anne-Louise.Easton@pembrokeshire.gov.uk 

Diana O’Sullivan – Cydlynydd Partneriaeth SCWWDP
Diana.O'sullivan@pembrokeshire.gov.uk  

Allison John – Cydlynydd Hyfforddiant SCWWDP
Allison.John@pembrokeshire.gov.uk 






Rhaglen sefydlu ar y cyd
Eunice Moyo, Cydlynydd Sefydlu Clinigol Gofal Sylfaenol a Chymdeithasol  Eunice.Moyo@wales.nhs.uk

Liz Tooby, Rheolwr Datblygu Addysg, Addysg Proffesiynol Nyrs ac Iechyd liz.tooby@wales.nhs.uk 


	Darparu gweithlu Iechyd a Gofal Cymdeithasol integredig yn strategol AWIF. Arweinydd busnes ar gyfer Datblygiad Proffesiynol Sir Gaerfyrddin a Phartneriaeth Datblygu Gweithlu Gofal Cymdeithasol Cymru (SCWWDP).

Partneriaeth Datblygu Gweithlu Gofal Cymdeithasol Cymru (SCWWDP) a rheoli dysgu a datblygu corfforaethol.

Cefnogaeth a chyngor i reolwyr a dyrannu a gweinyddu dysgwyr AWIF a chymwysterau Iechyd a Gofal Cymdeithasol.



Rhaglen Ddatblygu'r Gweithlu Gofal Cymdeithasol Cymru, Dysgu a Datblygu, Adnoddau Dynol.  

Cefnogaeth a chyngor i reolwyr a staff a dyrannu a gweinyddu dysgu AWIF a chymwysterau Iechyd a Gofal Cymdeithasol i'r sector. 

Cyfeirio cyfranogwyr mewnol ac allanol at raglen sefydlu dreigl ar y cyd iechyd a gofal cymdeithasol Hywel Dda/Gorllewin Cymru, darparwr AWIF.
Rydym hefyd yn comisiynu Coleg AB Sir Benfro i ddarparu cymwysterau AWIF a Iechyd a Gofal Cymdeithasol craidd. 




Cyflwyno ac asesu AWIF ar y cyd ar gyfer gofal cymunedol/sylfaenol. Mapio yn erbyn SSC Agored Cymru.





	Powys

	Holly Gordon Holly.gordon@powys.gov.uk 
Melanie Brindle Melanie.brindle1@powys.gov.uk 

Sefydlu ar y Cyd ym Mhowys:
Powys.healthandcareacademy@wales.nhs.uk 



	Mae Powys yn cefnogi cyflwyno cynnwys AWIF i gefnogi staff gyda'u cyfnod sefydlu.


	Gogledd Cymru

	Wrecsam
Tracey Evans, Uwch Aseswr/IQA
tracey.evans@wrexham.gov.uk
Sharon Gniotek, Uwch Aseswr /IQA
sharon.gniotek@wrexham.gov.uk

	Gellir darparu sesiynau gwybodaeth/cymorth ar-lein neu wyneb yn wyneb ar gais, gan gwmpasu AWIF, cymwysterau a chofrestru gweithlu.
Mynediad i ystod o fodiwlau e-ddysgu i gefnogi datblygiad a dilyniant staff gydag AWIF.



	
	Conwy
Ewch i wefan Conwy
https://www.conwy.gov.uk/cy/Resident/Social-Care-and-Wellbeing/Workforce-Development-and-Learning/Workforce-Development-and-Learning.aspx

Am fynediad i wybodaeth a chyngor am yr AWIF cysylltwch â Sharon Garland a Doreen Roberts
sharon.garland@conwy.gov.uk doreen.roberts@conwy.gov.uk

	· Modiwlau e-ddysgu AWIF.
· Hyfforddiant Sefydlu ar gael ar-lein ac wyneb yn wyneb.
· Llawlyfrau a ddatblygwyd (yn rhanbarthol) ar gyfer Egwyddorion a Gwerthoedd: Gwasanaethau Oedolion a Phlant a Phobl Ifanc.
· Amrywiaeth o fideos hyfforddiant BVS.
· Canllawiau Cwblhau a ddatblygwyd (yn rhanbarthol) ar gyfer llyfrau gwaith Egwyddorion a Gwerthoedd ar gyfer Oedolion a Phlant a Phobl Ifanc.
· Mae WDLT Conwy wedi darparu sawl sesiwn Briffio Rheolwyr a diweddariadau (cyn ac ar ôl cyfyngiadau Covid).
· Mae Conwy wedi darparu Egwyddorion a Gwerthoedd a Diogelu ar gyfer Hyfforddiant AWIF cyn cyfyngiadau Covid/i'w ailddechrau.
· Mae Conwy wedi comisiynu 6 sesiwn i reolwyr gyda Choleg Llandrillo – Sut i gefnogi gweithwyr trwy'r AWIF - mwy o sesiynau wedi'u cynllunio ar gyfer yr Hydref
· Mae Briffiau Rheolwyr Rhanbarthol yn cael eu datblygu i'w darparu o fis Medi 2021 ymlaen


	
	Sir Ddinbych
Margaret Watkins, 
Swyddog Datblygu’r Gweithlu
margaret.watkins@denbighshire.gov.uk 
 
Sam O’Mara, 
Swyddog Datblygu’r Gweithlu
Samantha.O'Mara@denbighshire.gov.uk

	· Modiwlau e-ddysgu mewn perthynas â sefydlu ac AWIF (e.e. Social Care TV)
· Hyfforddiant sefydlu ar gael ar-lein ac wyneb yn wyneb (cyrsiau sy'n gysylltiedig â gweithlyfrau AWIF). Mae hyn yn cynnwys hyfforddiant diogelu a hyfforddiant symud a thrin.
· Cyfeirio darparwyr mewn perthynas ag AWIF, cymwysterau, cofrestru'r gweithlu yn ogystal â DPP.
· Gweithio'n agos gyda'r Bwrdd Iechyd i gynnig gweminarau ar bynciau'n ymwneud ag iechyd i ddarparwyr gofal.


	
	Gwynedd
Delyth Jones, Cydlynydd Cymwysterau Gofal
delythjones@gwynedd.llyw.cymru

	· Modiwlau e-ddysgu mewn perthynas â sefydlu ac AWIF.
· Cyngor ar sut i gwblhau cofnodion cynnydd AWIF.
· Hyfforddiant ar Egwyddorion a Gwerthoedd naill ai ar TEAMS neu wyneb yn wyneb. 
· Darperir sesiynau gwybodaeth a chymorth, yn cwmpasu AWIF, cymwysterau a chofrestru'r gweithlu yn ogystal â DPP.


	
	Ynys Mon
Laura Jones
laurajones@ynysmon.llyw.cymru 

Miriam Williams MiriamWilliams@ynysmon.llyw.cymru
	· Darparu gweithdai ar gyfer pob llyfr gwaith sy'n cwmpasu'r wybodaeth greiddiol sydd ei hangen ar gyfer AWIF trwy hyfforddiant rhithwir.
· Hyfforddiant ar-lein pellach ar gael i ymdrin â meysydd yn fanylach e.e. nam ar y synhwyrau, dementia ac ati.
· Cynnig cyngor a chefnogaeth mewn perthynas â'r cymwysterau sydd eu hangen/a argymhellir.
· Modiwlau e-ddysgu ar gael i'r gweithlu a phartneriaeth.
· Sesiynau wedi'u comisiynu ar gyfer rheolwyr gyda Choleg Llandrillo – Sut i gefnogi gweithwyr drwy'r AWIF.
· Mae Briffiau Rheolwyr Rhanbarthol yn cael eu datblygu i'w darparu o fis Medi 2021 ymlaen.
· Yn y broses o ddatblygu tudalen bwrpasol ar ein platfform e-ddysgu i’r gweithlu gael mynediad i adnoddau, dolenni, fideos ayb i’w cefnogi trwy’r llyfrau gwaith.


	Rhaglen sefydlu ar y cyd
	Eunice Moyo, Cydlynydd Sefydlu Clinigol Gofal Sylfaenol a Chymdeithasol  Eunice.Moyo@wales.nhs.uk

Patricia Mathias Lloyd, Rheolwr Datblygu Addysg, Addysg Proffesiynol Nyrs ac Iechyd Trish.PJ.Mathias-Lloyd@wales.nhs.uk

	Cyflwyno ac asesu AWIF ar y cyd ar gyfer gofal cymunedol/sylfaenol. Mapio yn erbyn SSC Agored Cymru.
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